[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2023                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 28.04.2011 № 14-87Р «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края», пункта 8 части 1 статьи 28 и статьи 68 Устава ЗАТО Железногорск,  Совет депутатов ЗАТО г.Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 28.04.2011 № 14-87Р «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. слова «Контрольно-ревизионной службы ЗАТО Железногорск» заменить словами «Счётной палаты ЗАТО Железногорск»;
1.2.  в пункте 1.3. третий абзац изложить в следующей редакции:
«Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности Счётной палаты ЗАТО Железногорск осуществляется Председателем Счётной палаты ЗАТО Железногорск либо уполномоченным им лицом.»;
1.3.  в пункте 4.3. третий абзац изложить в следующей редакции:
«Порядок расходования средств, перечни и нормы конкретных расходов, которые могут осуществляться в рамках мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности Счётной палаты ЗАТО Железногорск определяются правовыми актами Председателя Счётной палаты ЗАТО Железногорск.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Город и горожане» и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorsovet-26.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин

Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М.Чернятин

Пояснительная записка к проекту
решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 28.04.2011 № 14-87Р «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск»»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в исключительной компетенции представительного органа находится определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
В связи с вступлением в силу решения Совета депутатов от 24.03.2022 № 15-183Р «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» изменено наименование контрольно-счетного органа ЗАТО Железногорск.
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 26.05.2022 № 18-214Р утверждено Положение о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края». Контрольно-счетный орган городского округа ЗАТО Железногорск – Счетная палата закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края (сокращенное наименование – Счетная палата ЗАТО Железногорск).
Изменение наименования контрольно-счётного органа требует внесения соответствующих изменений в Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 28.04.2011 № 14-87Р.

Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления и законности    					     А.С. Федотов

image1.jpeg